THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 119/2001/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 15 tháng 8 năm 2001

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNHPHỦ

Về việc thành lập Hội đồng Giáo dục quốc phòng Trung ương

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căncứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;

Căn cứ Nghị định số15/2001/NĐ-CP ngày 01 tháng 5 năm 2001 của Chính phủ về Giáo dục quốc phòng;

Căn cứ Nghị định số19/CP ngày 12 tháng 3 năm 1994 của Chính phủ về công tác quốc phòng ở các

Bộ,cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ;

Xét đề nghị của Bộtrưởng Bộ Quốc phòng và ý kiến của các Ban, Bộ, ngành có liên quan;

Để đẩy mạnh côngtác giáo dục quốc phòng toàn dân,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều1. Thành lậpHội đồng Giáo dục quốc phòng Trung ương, thành phần gồm:

1. Chủ tịch Hội đồng:Phó Thủ tướng Phạm Gia Khiêm.

2. Các Phó Chủ tịchHội đồng:

Bộ trưởng Bộ Quốcphòng, Phó Chủ tịch thường trực,

Bộ trưởng Bộ Giáo dụcvà Đào tạo.

3. Các Ủy viên Hội đồng:

Một Phó trưởng ban BanTổ chức - Cán bộ Chính phủ,

Một Phó Chủ nhiệm Vănphòng Chính phủ,

Một Thứ trưởng Bộ Laođộng - Thương binh và Xã hội,

Một Thứ trưởng Bộ Vănhóa - Thông tin,

Một Phó Giám đốc Họcviện Chính trị Quốc gia Hồ Chí Minh,

Một Phó Giám đốc Họcviện Hành chính Quốc gia,

Một Phó Chủ nhiệm Tổngcục Chính trị Quân đội nhân dân Việt Nam,

Một Phó Tổng Tham mưutrưởng Quân đội nhân dân Việt Nam,

Mời một Phó Trưởng banBan Tổ chức Trung ương,

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D23227